
 

令和３年１月 27 日 

東京都知事 

小池 百合子  殿 

公益社団法人東京ビルメンテナンス協会 

  会長  佐々木 浩二 

 

 東京都予算要望 ビルメンテナンス業関係施策に関する追加について 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当協会の事業運営に関して、格別のご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、令和２年８月 28 日付発信の要望書にて既に当業界における要望につきましては  

ご検討いただいているとは存じますが、社会情勢の変化に伴い下記の通り追加して要望を

申し上げますので、よろしくお取り計らいのほどお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

１．新型コロナウイルス感染対策について（追加） 

コロナ専門病院の建物維持管理業務従事者や受託する事業者に対する支援策について 

   令和 3 年 1 月 15 日の小池都知事の会見にて、都立広尾病院、公社豊島病院、 

公社荏原病院の 3 病院をコロナ専門病院とする方針が発表されました。 

   かねてより、医療施設での従事者や受託する事業者に対しての支援策を要望して

まいりましたが、今回の専門院化は既存の新型コロナウイルス感染者受け入れ病院

と比べ、感染リスクが高くなり、建物維持管理業務もより一層の感染対策が求められ

ると推測されます。 

   つきましては、今回対象となる 3 病院などの重点医療機関での従事者、受託する

事業者に対する特別な補償、補助、助成等の設定をお願いいたします。 

 


